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'~ ~ e \ \J. tall'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni La presente deliberazione viene affissa il 

PROVINCIA DI BENEVENTO 
"" 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. '11 '3 del :at 4 G I U. ZUU I 

Oggetto: MANIFESTAZIONE" LA SOLIDARIETA' DAL SANNIO AL MADAGASCAR" A 
SOSTEGNO DELL'OPERA DELL'ASSOCIAZIONE NEXT ONLUS PER IL 
COMPLETAMENTO DELL'OSPEDALE "LE SAMARITAIN" NEL MADAGASCAR. 
PROWEDIMENTI. 

L'anno duemilasette il giorno gum:ll\.o del mese di ~U~MO presso la 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'inter-Iento eiignori: 

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2) Dott. Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente 

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTe 
4) Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASS.ENTE .' 
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore 

6) Dott. Giorgio Carlo N/STA - Assessore 

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore 

8) Dott. Rosario SPATAFORA - As~essore ,ASSENTE 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE \~ ! ~>N\, V~J-.-' 

LA GIUNTA 

Preso visione del!a proposta del Settore Servizi ai Cittadini - Servizio Politiche Sociali - istruita dalla 
responsabile dr.ssa Bartolomei Luigina, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO --, 
Che la Provincia opera da anni a sostegno di progetti per la realizzazione di strutture di prima 
necessità, per il progresso economico e sociale e per la creazione di una nuova cultura dello 
sviluppo sostenibile, attraverso una molteplicità di interventi mirati ad alleviare le insopportabili 
condizioni di vita in cui le popolazioni del Terzo Mondo, specie i bambini, troppo spesso 
vengono a trovarsi; 

Che l'Ente già in passato ha inteso intervenire dal punto di vista finanziario in Madagascar, 
nella regione di Antsiranana, in cui il dotto Luigi Bellini, Sannita di Montesarchio ha costruito il _ 
complesso ospedaliero "Le Samaritain" per la cura dei bambini affetti da devastanti patologie 
croniche; 



VISTA la nota trasmessa dal Presidente dell'US ACLl di Benevento con la quale rappresenta 
l'organizzazione di una manifestazione denominata "La Solidarietà dal Sannio al Madagascar", 
finalizzata ad una raccolta fondi in favore del completamento dell'ospedale pediatrico "Le 
Samaritain" di Antsiranana in Madagascar, una delle regioni più povere del mondo, di cui è 
fondatore il Dr. Luigi Bellini di Montesarchio ed allega il programma di massima dell'evento ed il . . 
preventIvo delle spese da sostenere; 

Che a tale riguardo, visti gli scopi altamente umanitari e solidali dell'iniziativa, si è proweduto 
a mettere in atto una concertazione tra i vertici Istituzionali di Provincia e Comune di 
Benevento, rappresentanti della Deputazione Sannita, il CONI, il Proweditorato agli Studi, le 
ACU, la Camera di Commercio II.M., l'Unione Industriali, la Federterme . ed altri Enti 
finalizzata al coinvolgimento della "Nazionale" di calcio dei Parlamentari Italiani al fine di 
rendere protagonista il Sannio e la solidarietà della propria gente; 

ATTESO che tale manifestazione, della durata di tre giorni, ha avuto diversi momenti salienti 
tra cui, in particplare, un triangolare di calcio al quale hanno aderito: la Nazionale Italiana 
Parlamentari, la "rappresentativa giornalisti sportivi, artisti e il calcio femminile "Carpisa" di 
Napoli, oltre ad una rappresentanza di amministratori del Sannio, oltre che una visita di una 
Delegazione di Parlamentari all1stituto Penale Minorile di Airola ed a Pietrelcina, sui luoghi natii 
di Padre Pio, nonché ad altri luoghi di eccellenza del nostro Sannio; 

Che la realizzazione di tale evento, finalizzato al reperimento di fondi per il completamento 
dell'ospedale pediatrico "Le Samaritain" di Antsiranana in Madagascar, rappresenta un vero e 
proprio investimento necessario per sensibilizzare la coscienza della collettività che, mediante 
ulteriori sowenzioni, ne potrà garantire la completa realizzazione; 

RILEVATO che la Regione Campania ed il Consiglio Regionale della Campania, oltre agli altri 
Enti innanzi menzionati, hanno garantito il patrocinio dell'iniziativa; 

RAWISATA l'opportunità, pertanto, di concedere oltre al patrocinio anche un contributo 
economico di € 15.000,00 a favore dell'Associazione NEXT Onlus, avente legale rappresentante 
il dotto Luigi Bellini con sede alla Via S. -Rocco di Montesarchio (BN) per il completamento 
dell'ospedale pediatrico "Le Samaritain" di Antsiranana in Madagascar, nonché di partecipare 
alle onerose spese organizzative sostenute all'U.S. ACU, in persona del Presidente pro-tempore 
Antonio Meola, con un contributo di € 4.UOO,00; 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 19.000,00 può essere imputata al Cap. 9950 del 
Bilancio 2007; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 
lì, ___ -----

• 

IL DIRIGENTI; 
SERVIZI AI 
(Dr.ssa P 

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 
lì, 
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IL DIRIGENTE del SEDORE FINANZE 

e CONTROLL~ONOMIGO 
( Dott. Ser' uollo ) 

LA GIUNTA 

su relazione delJ.!A~~es~ofe ~ 'e ~l O 6:.~ E.. 
a voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositiyo;, 

1. PRENDERE A TIO della nota trasmessa dal Presidente dell'US ACU' di Benevento con 
Ja RHa,le. ~appre~enta I~organizzazione di una manifestazione denominata "La Solidarietà 
-dal.',$~ri'1iò ,all}{v1'adagascar"tfìnalizzata ad una raccolta fondi per il completamento 
déWosp1eaale' pédlafrico "Le '$amaritain" di Antsiranana in Madagascar, una delle regioni 
più povere del mondo, di cui è fondatore il Dr. Luigi Bellini, di Montesarchio ed allega il 
programma di massima dell'evento ed il preventivo delle spese da sostenere. 

2. CONCEDERE oltre che il patrocinio alllniziativa anche un contributo economico di 
€ 15.000,00 da devolvere all'Associazione NEXT Onlus, avente legale rappresentante' il 
dotto Luigi Bellini con sede alla Via S. Rocco di MQntesarchio (BN), finalizzata 
completamento dell'ospedale pediatrico "Le Samaritain" di Antsiranana in Madagascar 

3. PARTECIPARE alle onerose spese organizzative sostenute aIl'U.S. ACU di Benevento, 
in persona del Presidente pro-tempore Antonio Meola, con un contributo di € 4.000,00 
subordinando l'erogazione previa rendicontazione delle spese sostenute. 

~ 

4. AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 19.000,00 con imputazione al Cap. 9950 del 
bilancio 2007. 

5. T~SMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore servizi ai Cittadini per gli 
ademprrhen~i successivi e consequenziali. 

~" '; ''; l '· .~ . _ " " ~ 



Verbale letto, confermat 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
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N. D ' R' Pubblicazione 
Si certifica che la presente eliberazione è stata affissa ali' Albo in data odierna, per rimanervi per 1?_ giorni 
consecutivi a norma dell'artI- 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 
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~~f1~ll:ALE 
(Dott GianClaudj?"IA.!..JAlELLA) 
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La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 4\' 1:," r'~ ~ ; \ D"J e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, "n. 267. 

SI A1TESTA., che la présente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t 124 del T.D. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

n O 9 lU6, 2007 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

Oll/J 
IL SE&~~6~~~~iR4..LE 

F.to Dott. Oianclaudio IANNELLA 

-lV\ =================F============================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 
{in lUC 
~".",. iJ ',." tU {) ~ 

~ Dichiarata immediàtaiuente eseguibile (art. 134, com.m~ 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
o E' stata revocata con atto n. del -------
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Benevento fir, ___ , 
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TeI.: 062431 46 53 
Fax: 082431 7424 
e-mail: aci.beneyento4lUi1Jt 

Rrroii 
PATlUMON.lO 

~ 36tb .,. 

DBL*: 

BENEVENTO 

\(,(,~Q&~~ 

~ 

A: Ing. Antonio Panarese "-II Filiberto Parente 

F..-: 082452650 Data: 04/05/06 

TeI.: ........ 3 

OsIg·: Cc: 

D Urgant8 O Da .ppray... O Vs.. cftftl .... l1111 DR8YP D Da inoltrate 

·eommentl: 

Come da accordi telefonici invio in allegato la richiesta di contributo 
per la manifestazione del 5 maggio p.v. 

Filiberto Parente 

Celi. 3392165646 

ACLI BENEVENTO VIA F. FLORA, 31 

TEL 0824 314653 FAX 0824 317424 

Ol11a1\.a11ag I1JV """ I Teo,,",O(\ V'U.T I ........ ~ ... ,~ ... 
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U Dione Sportiva Acli 

Prot.635 

Presidenza Provindale 
Benevento 

Il 02 maggio 2007 

On. Carmine NARDONE 

Presidente Provincia 

Rocca dei Rettori 

82100 Benevento 

Oggetto: richiesta contributo e patrocinio iniziativa "La solidarietà dal Sannio al Madagascar~~. 

Gemt.mo Presidente, l :tUnione Sportiva ACLI di Benevento intende organizzare per 

Sabato 5 maggio 2007 un triangolare di calcio a favore dell' Associazione NEXT Onlus per il 

completamento dell'ospedale "Le Samaritain" in Madagascar. 

La manifestazione prevede il giorno di venerdi 4 maggio una visita, dei rappresentanti della 

nazionale italiana parlamentari alristituto penale minorile di Aiola con. uno spettacolo tenuto 'dei 

ragazzi dal titolo "1 67 dall'aula al palcoscenico" per concludersi con una cena tutti insieme. 

TI sabato si terrà al campo comunale dì rugby ~ alla con1l'ada pace vecchia, con inizio alle ore 

9,00 e vedrà partecipare la Nazionale Italiana Parlamentari, una Rappresentativa di Giornalisti) 

Attori Campani e una Rappresentativa di Amministratori del Sannio. 

Il giorno 6 maggio la delegazione visiterà la cittadina di Pietrelcina con ascolto della S. 

Messa a Piana Roman~ visita al Paese e luoghi natii di Padre Pio. 

L'iniziativa den.ominata aLa Solidarietà dal Sannio al Madagascarn è stata patrocinata, 

Camera di Commercio, Umone Industriali, Fedenerme in collaborazione con il CSA e il Com di 

Benevento. 

Vista la particolarità e rimportanza dell'evento, la partecipazione di circa 5.000 persone, la 

complessità organizzativa e le notevoli spese richieste per attuare il progetto, chiediamo alla S, V. di 

voler concedere il Patrocinio e Wl contributo adeguato all'evento. 

Certi della Vostra piena disponibilità e in atte . UR cenno di riscontro Salutiamo 
N\~CI .. .(Z!- '\ 

d·1m o~ cor la ente. .q,q;., 

U.S. ACLI Benevento via F. FIora. 31- 82100 Benevento Tel. 08243146 53 Fax 082431 7424 r 
olUaAaUag T'1:1V ".,.", TCO",,"O" 'V"tT.r ,..,,·,..T I .......... "' ... '''-h 
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PUBBLICITA' CARTA STAMPATA 
MANIFESTI100X120 
BROUCHERS 
AFFISSIONE 
IMPIANTO FONICO BENEVENTO 
SOGGIORNO 
FOTO DIGITALI MANIFESTAZIONE 
RIPRESE TELEVISIVE 

MISERICORDIA 
CROCE ROSSA 
REAUZZAZIONE DVD 
PULLMANS 
STRISCIONI PVC 

UFFICIO STAMPA 
SPOT TELEVISIVI ECC. 
SPESE POSTAli 

01U9A9U9çr T'1:JV 

PREVENTIVO SPESE 
€ 2.000,00 
€ 5.000,00 
€ 2.500,00 
€ 2.000,00 
€ 1.500.00 
€ 2.100,00 

e 700,00 
€ 2.760,00 

€600,OO 
€600,DO 

E'4.000,OO 
€ 3.280,00 
€ 2.000,00 
€ 1.000,00 
€ 2.000,00 

€ 850,00 
TOTAl € 32.890,00 

::J,.,,~ J Tf"ljL~I\~ "n"Wy ... 


